



SPICES BOARD

(Ministry of Commerce & Industry Govt. of India)

Sugandha Bhavan

N.H.By-pass

P.B.No. 2277

Palarivattom P.O.

Kochi - 682 025, India

स्पाइसेस बोर्ड

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)

सुगन्ध भवन

एन.एच.बाईपास

पी.बी. नं. 2277

पालारिवट्टम पी.ओ.

कोच्ची - 682 025, भारत

संख्या : विपणन/ई-नीलामी/14/कोको/23

No. MKT/E-AUC/14/KOKO/23

तारीख : 06-10-2025

Date: 06.10.2025

सार्वजनिक सूचना / PUBLIC NOTICE

विषय : मेसर्स कोको स्पाइसेस के इलायची ई-नीलामी लाइसेंस का रद्दकरण — बाबत

Sub: Cancellation of Cardamom E-auctioneer Licence of M/s Koko Spices -reg.

मेसर्स कोको स्पाइसेस प्राइवेट लिमिटेड, एक लाइसेंस प्राप्त इलायची ई-नीलामीकर्ता, जिसकी पंजीकरण संख्या 50013 और प्रमाणपत्र संख्या EAUC/CS/50013/13/2024-25 है, ने बार-बार नोटिस जारी करने के बावजूद इलायची (विपणन एवं लाइसेंसिंग) नियम, 1987 के प्रावधानों का उल्लंघन किया है। तदनुसार, बोर्ड मेसर्स कोको स्पाइसेस प्राइवेट लिमिटेड के इलायची ई-नीलामीकर्ता लाइसेंस को रद्द करने का प्रस्ताव करता है, जो ब्लॉक अवधि 2023-2026 के लिए जारी किया गया था।

उपरोक्त के आलोक में, सभी इलायची उत्पादकों और ब्यौहारियों को सूचित किया जाता है कि यदि मेसर्स कोको स्पाइसेस प्राइवेट लिमिटेड द्वारा आयोजित नीलामियों के संबंध में किसी भी हितधारक की बकाया राशि पड़ी हुई है, तो उसे इस सूचना की तिथि से **15 दिनों** के भीतर, सहायक दस्तावेजों के साथ, अधोहस्ताक्षरी को लिखित रूप में प्रस्तुत किया जा सकता है। निर्धारित अवधि के बाद प्राप्त दावों पर विचार नहीं किया जाएगा।

निर्धारित समय के भीतर ऐसे किसी भी दावे के अभाव में, बोर्ड मेसर्स कोको स्पाइसेस प्राइवेट लिमिटेड के इलायची ई-नीलामी लाइसेंस को रद्द करने और उनकी बैंक गारंटी रिलीज़ करने की कार्यवाही करेगा।

M/s Koko Spices Pvt. Ltd, a licensed Cardamom E-auctioneer holding Registration No. 50013 and Certificate No. EAUC/CS/50013/13/2024-25, has violated the provisions of the Cardamom (Marketing and Licensing) Rules, 1987, despite repeated notices issued. Accordingly, the Board proposes to cancel the Cardamom E-auctioneer licence of M/s Koko Spices Pvt. Ltd. issued for the block period 2023–2026.

In light of the above, **all Cardamom Growers and Dealers** are hereby informed that, if any stakeholder has dues pending in respect of auctions conducted by M/s Koko Spices Pvt. Ltd, the same may be submitted in writing to the undersigned, along with supporting documents, within **15 days** from the date of this notice. Claims received after the stipulated period will not be entertained.

In the absence of any such claims within the prescribed time, the Board will proceed with the cancellation of the Cardamom E-auctioneer licence of M/s Koko Spices Pvt. Ltd. and the release of their Bank Guarantee.

वशिष्ठ ग. क.

निदेशक (विपणन)/DIRECTOR (MKTG)